
 

 
CNR – Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri - IRET sede di Firenze 

Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
TEL. 05552251 – e-mail: segreteria@iret.cnr.it 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it - web: www.iret.cnr.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO 
 
OGGETTO: Annullamento del provvedimento prot. n. 303191 del 04/09/2024 relativo all’affidamento diretto 
della Manutenzione e Ristrutturazione straordinaria di un fabbricato istituzionale nell’ambito del PNRR 
MISSIONE 4, COMPONENTE 2, Avviso 3264/2021, INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO IR0000032 - ITINERIS – 
WP8.3 - CUP B53C22002150006   

La RUOS 
 
VISTA l’esigenza rappresentata dalla Dott.sa Elena Paoletti a mezzo di Richiesta di Acquisto prot. 416370 del 
22/12/2023 per un importo di € 21.042,40 oltre l’IVA;   
VISTO il provvedimento di annullamento della DAC prot. n. 254552 del 18/07/2024  nel quale si revoca la 
RDO n. NG4172261/2024 e si annulla il CIG B0D8E54FCE; 
VISTA la successiva DAC protocollo n° 303191 del 04/09/2024 che disponeva affidamento diretto della 
Manutenzione e Ristrutturazione straordinaria di un fabbricato istituzionale all'operatore economico 
Giuliano Martelli s.r.l Impresa Edile P.IVA e CF: 00471330480 per un importo di euro 21.042,40 oltre IVA; 
DATO ATTO che, a seguito del provvedimento di cui al punto precedente, è stata avviata la RdO MePA 
NG4732447; 
VISTA la relazione del RUP prot. n. 145678 del 30/04/2025 con proposta di annullamento della DAC;  
CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21- quinquies della legge 
241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 
VISTA la registrazione contabile 2024/2023/125/9200000855 riportata nell’esercizio finanziario 2025 in 
scrittura anticipata n. 102611 del 30/04/2025 per un importo di € 21.042,40 (IVA inclusa); 
 

DISPONE 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto 
1- DI ANNULLARE, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 21 quinques, 

legge 241/90 e ss.mm.ii., la citata determina Prot. 303191/2024 e la  RDO n. NG4732447/2024 con tutti 
gli atti che ne conseguono nella procedura di affidamento della fornitura che non è stata perfezionata 
per quanto riportato nelle premesse; 

2- DI NON DOVER PROCEDERE ad alcun indennizzo nei confronti dei concorrenti in quanto l’affidamento 
non è stato dichiarato efficace, i lavori non sono stati avviati in urgenza e il contratto non è stato ancora 
stipulato;  

3- DI COMUNICARE la revoca all’operatore economico individuato che ha inviato offerta mediante RDO 
NG4732447, attraverso la sezione comunicazioni della piattaforma acquisti in rete PA (MEPA); 

4- DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale del CNR www.urp.cnr.it, sezione “Gare e 
appalti” https://www.urp.cnr.it/259018-2024 ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice; 

5- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

La RUOS 
 Dott.ssa Elena Paoletti 

 

https://www.urp.cnr.it/259018-2024

		2025-04-30T15:55:34+0200
	Elena Paoletti




